3画面 デジタルフローモニタ
PFGV301 Series P.13
フローセンサ
PFMV5 Series P.6
微小ワークの吸着確認
流量センサなら圧力センサより確実な吸着確認が可能。
■応答速度：5ms以下
■ノングリース

U
5
型式表示方法
フローセンサ
PFMV5 Series
オプション／部品品番
オプション単体で必要な場合、またマニホールド取付にてご使用の場合は下記品番にて別途手配してください。
測定流量範囲
測定流量範囲（L/min）
取扱説明書
出力仕様
オプション（同梱）
※L型ブラケットは、2ヶ（取付ねじ2ヶ付）同梱されます。
品番 連数 備考
ZS-36-A1 1連用（単体用） L型ブラケット2ヶ、取付ねじM3×15L 2本付
ZS-36-A2 2連用 L型ブラケット2ヶ、取付ねじM3×25L 2本付
ZS-36-A3 3連用 L型ブラケット2ヶ、取付ねじM3×35L 2本付
ZS-36-A4 4連用 L型ブラケット2ヶ、取付ねじM3×45L 2本付
ZS-36-A5 5連用 L型ブラケット2ヶ、取付ねじM3×55L 2本付
無記号 L型ブラケットなし
A
L型ブラケット付
1 アナログ出力（1〜5V）
無記号 取扱説明書付（和英併記）
N 取扱説明書なし
05 0.0〜0.5L/min
10 0.0〜1.0L/min
30 0.0〜3.0L/min
05F −0.5〜0.5L/min
10F −1.0〜1.0L/min
30F −3.0〜3.0L/min 取付ねじ
PFMV505 1 X5020.0〜0.1
0.0〜0.5
0.0〜1.0
0.0〜3.0
−0.5〜0.5
−1.0〜1.0
−3.0〜3.0
PFMV5 05 1
6
P
F
G
V
30
1
P
F
M
V
5
PFMV5 Series
仕様
注1）仕様に記載している流量は、標準状態の値です。

V
5
型式表示方法
オプション3
無記号 なし
C
ZS-28-C
センサ接続用
コネクタ
オプション4
取扱説明書 校正証明書
無記号 ○ ―
Y ― ―
K ○ ○
T ― ○
単位仕様
無記号 単位切換機能付注3）
M SI単位固定注4）
注3）  新計量法上（日本国内はSI単位）
海外向けのみの販売となります。
注4）固定単位　 瞬時流量：L/min
積算流量：L
オプション／部品品番
オプション単体が必要な場合は下記品番で手配してください。
品番 オプション 備考
ZS-28-C センサ接続用コネクタ PFMV5□用
ZS-46-A1 ブラケットA タッピングねじ：呼び径3×8L（2本）
ZS-46-A2 ブラケットB タッピングねじ：呼び径3×8L（2本）
ZS-46-B パネルマウントアダプタ
ZS-46-D パネルマウントアダプタ＋前面保護カバー
ZS-46-5L 電源・出力接続リード線 5芯、2m
ZS-27-01 前面保護カバー
ZS-28-A-X538 PFMV30□→PFGV301変換ケーブル オーダーメイド（P.21参照）
接続例
出力仕様
RT 2出力（NPNまたはPNP切替式）
＋アナログ電圧出力注1）注2）
SV 2出力（NPNまたはPNP切替式）
＋アナログ電流出力注2）
XY 2出力（NPNまたはPNP切替式）
＋コピー機能
注1） 1～5Vと0～10Vの切替可能
注2）外部入力、コピーに切替可能
入力仕様
記号 内容 適用フロースイッチ型式
0 電圧入力 PFMV5シリーズ
タイプ
3 分離型モニタ部
PFGV301 Series
デジタルフローモニタ3画面
オプション1
記号 内容
無記号 リード線なし
L 電源・出力接続リード線
（リード線長さ2m）
ZS-46-5L
オプション2
記号 内容
無記号 なし
A1 ブラケットA
(垂直取付)
ZS-46-A1
A2 ブラケットB
(水平取付)
ZS-46-A2
B パネルマウント
アダプタ
ZS-46-B